
COMUNE DI SALA MONFERRATO
Provincia di Alessandria

Via Roma 1 – 15030 SALA M.TO (AL)
Tel. 0142486721 – Fax 0142486773 – E_mail: info@comune.salamonferrato.al.it

P.IVA 00444850069

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 25  DEL 04-07-2019

OGGETTO
NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA
FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI DEI
GIUDICI POLARI

L’anno  duemiladiciannove addì  quattro del mese di luglio alle ore 21:15: nella sala delle
riunioni si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta Pubblica Straordinaria di Prima convocazione,
con l'osservanza delle modalità e formalità previste dalla legge.
All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti:

I CONSIGLIERI Presente - Assente

MELOTTI MARIO Presente
SALETTA CLAUDIO Presente
MARIANI MONICA Presente
SEVERINO ANGELA Presente
MUSSO MARCO Presente
RAVAZZOTTO MARIO Presente
SECONDIN BOZZO DANTE Presente
CROVA MASSIMO Presente
BONELLI CARLO Presente
PILOTI MARIA LUISA Presente
GUSSO ELISABETTA Presente

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DR.SSA Laura Scagliotti, che provvede alla redazione

del presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il  MELOTTI MARIO nella sua qualità di Sindaco,
dichiara aperta la seduta.

Partecipano alla seduta, senza diritto di voto, gli assessori esterni:
Dott.ssa Patetta Monica Maria

mailto:segreteria@comune.ozzanomonferrato.al.it


DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 25  del 04-07-2019

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO che l’art.13 della Legge 10 aprile 1951, n.287 e successive modificazioni ed
integrazioni, sul riordinamento dei giudici di Assise, in ogni Comune devono formarsi, a
cura di una Commissione composta dal Sindaco o da un suo rappresentante, e da due
Consiglieri Comunali, gli elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l’esercizio delle
funzioni di giudice popolare nelle Corti di Assise e di Assise d’Appello;

RITENUTO che la designazione dei Consiglieri sia di competenza del Consiglio
Comunale;

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs.267/00:
- parere favorevole di regolarità tecnica: Dr.ssa Elisa Bo

IN SEDUTA pubblica ed a votazione segreta con l’ausilio degli scrutatori consiglieri
Mariani Monica e Gusso Elisabetta, si ottiene il seguente risultato:

schede consegnate N. 11

CROVA MASSIMO voti n. 8
PILOTI MARIA LUISA voti n. 2
SCHEDE BIANCHE: N. 1

D E L I B E R A

DI NOMINARE quali membri della Commissione per la formazione degli elenchi comunali
dei Giudici Popolari i Consiglieri Signori:
CROVA MASSIMO per la maggioranza
PILOTI MARIA LUISA per la minoranza

DI DARE ATTO che la Commissione risulta composta da :

SINDACO Sig. Melotti Mario, membro di diritto

CONSIGLIERI COMUNALI

CROVA MASSIMO per la maggioranza
PILOTI MARIA LUISA per la minoranza



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 25  del 04-07-2019



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 25  del 04-07-2019

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

     IL SINDACO
 F.to  MELOTTI MARIO

IL CONSIGLIERE
F.to SALETTA CLAUDIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to DR.SSA Laura Scagliotti

Ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/00 si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di
deliberazione.
Lì 21-06-2019

                                                                                             Il Responsabile del Servizio
F.to DR.SSA Bo Elisa

RELATA DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

Sala Monferrato, 23-07-2019
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 F.to DR.SSA Bo Elisa

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134, 4°comma, D.Lgs.267/2000, per cui la stessa è divenuta esecutiva.

SALA MONFERRATO,  04-07-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to DR.SSA Scagliotti Laura

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

SALA MONFERRATO, IL SEGRETARIO COMUNALE
 DR.SSA Scagliotti Laura


